RELAIS STATIQUES INDUSTRIELS
ESR Monophasé avec entrée AC ou DC
ESR - T Monophasé avec entrée DC
ETR Triphasé avec entrée AC ou DC
ESR
ESR - T
ETR
Siège social :
2 rue René Laennec
51500 Taissy
France
Contact :
Tél : 0326824929
Fax : 0326851908
Distribué par :
Ampère - Volt 25-600 40-600 60-600 80-600
Tension nominale (MAX + 10 %) 600 V 600 V 600 V 600 V
Courant Nominal (à 40 °C) 25 A 40 A 60 A 80 A
Courant de crête non-répétitif 380 A 900 A 1350 A 1350 A
I2t pour fusible ( 10 ms ) 720 4000 9100 9100
Tension de crête non-répétitif 1700 V 1700 V 1700 V 1700 V
∆V/∆Τ 1000 V/µs 1000 V/µs 1000 V/µs 1000 V/µs
PRV 1600 V 1600 V 1600 V 1600 V
Puissance totale consommée (I = Inom) 35 W 56 W 84 W 112 W
Masse 630 g 900 g 1400 g 2000 g
ESR - Monophasé avec entrée DC
Type de commande : à temps proportionnel
Tension de contrôle : Relais OFF = 0 à 2 V dc
Relais ON = 4,5 à 35 V dc
Type d’entrée : Courant constant (15 mA)
Type de commutation : Passage au zéro de tension
Type de charge : Résistive (cos Φ mini: 0,9)
Courant mini, de maintien : 150 mA eff.
Courant de dispersion : 20 mA eff., à 600 V ac
Tension mini. d’excitation : 20 V
Chute de tension sur le thyristor : 1,4 V
Isolement :
Entre le circuit de puissance et la masse : 2500 V eff. pendant 1 minute
Entre le circuit de commande et la puissance : 3500 V eff. pendant 1 minute
Entre le circuit de commande et la masse : 1800 V eff. pendant 1 minute
Résistance d’isolement : > 100 MΩ à 500 V DC
Température de fonctionnement : de 0 à 40 °C
Humidité : de 20 à 85 % RH sans condensation
Température de stockage : de -20 à + 70 °C
protection : IP20
Certification : UL et cUL
ESR - Monophasé avec entrée AC
Type de commande : à temps proportionnel
Tension de contrôle : Modèle 240 V ac
- relais OFF = 0 à 10 V ac
- relais ON = 100 à 240 V ac
Modèle 24 V ac
- relais OFF = 0 à 4 V ac
- relais ON = 24 V ac (+/- 15 %)
Type d’entrée : Courant constant
Type de commutation : Passage au zéro de tension
Type de charge : Résistive (cos Φ mini: 0,9)
Courant mini, de maintien : 150 mA eff.
Courant de dispersion : 20 mA eff., à 600 V AC
Tension mini. d’excitation : 20 V
Chute de tension sur le thyristor : 1,4 V
Isolement :
Entre le circuit de puissance et la masse : 2500 V eff. pendant 1 minute
Entre le circuit de commande et la puissance : 3500 V eff. pendant 1 minute
Entre le circuit de commande et la masse : 1800 V eff. pendant 1 minute
Résistance d’isolement : > 100 MΩ à 500 V dc
Température de fonctionnement : de 0 à 40 °C
Humidité : de 20 à 85 % RH sans condensation
Température de stockage : de -20 à + 70 °C
protection : IP20
Certification : UL et cUL
Ampère - Volt 25-600 40-600 60-600 80-600
Tension nominale (MAX + 10 %) 600 V 600 V 600 V 600 V
Courant Nominal (à 40 °C) 25 A 40 A 60 A 80 A
Courant de crête non-répétitif 380 A 900 A 1350 A 1350 A
I2t pour fusible ( 10 ms ) 720 4000 9100 9100
Tension de crête non-répétitif 1700 V 1700 V 1700 V 1700 V
∆V/∆Τ 1000 V/µs 1000 V/µs 1000 V/µs 1000 V/µs
PRV 1600 V 1600 V 1600 V 1600 V
Puissance totale consommée (I = Inom) 35 W 56 W 84 W 112 W
Masse 630 g 900 g 1400 g 2000 g
Ampère - Volt 25-600 40-600 60-600
Tension nominale (MAX + 10 %) 600 V 600 V 600 V
Courant Nominal (à 40 °C) 25 A 40 A 60 A
Courant de crête non-répétitif 380 A 900 A 1350 A
I2t pour fusible ( 10 ms ) 720 4000 9100
Tension de crête non-répétitif 1700 V 1700 V 1700 V
∆V/∆Τ 1000 V/µs 1000 V/µs 1000 V/µs
PRV 1600 V 1600 V 1600 V
Puissance totale consommée (I = Inom) 70 W 112 W 168 W
Masse 1800 g 1950 g 1950 g
ETR - Triphasé avec entrée DC
ETR - Triphasé avec entrée AC
Type de commande : à temps proportionnel
Tension de contrôle : Relais OFF = 0 à 4 V dc
Relais ON = 9 à 35 V dc
Type d’entrée : Courant constant
Type de commutation : Passage au zéro de tension
Type de charge : Résistive (cos Φ mini: 0,9)
Courant mini. de maintien : 150 mA eff.
Courant de dispersion : 20 mA eff., à 600 V ac
Tension mini, d’excitation : 20 V
Chute de tension sur le thyristor : 1,4 V
Isolement :
Entre le circuit de puissance et la masse : 2500 V eff. pendant 1 minute
Entre le circuit de commande et la puissance : 3500 V eff. pendant 1 minute
Entre le circuit de commande et la masse : 1800 V eff. pendant 1 minute
Résistance d’isolement : > 100 MΩ à 500 V dc
Température de fonctionnement : de 0 à 40 °C
Humidité : de 20 à 85 % RH sans condensation
Température de stockage : de -20 à + 70 °C
Protection : IP20
Certification : UL et cUL
Type de commande : à temps proportionnel
Tension de contrôle : Modèle 240 V ac
- relais OFF = 0 à 10 V ac
- relais ON = 100 à 240 V ac
Modèle 24 V ac
- relais OFF = 0 à 3 V ac
- relais ON = 24 V ac (+/- 15 %)
Type d’entrée : Courant constant (15 mA)
Type de commutation : Passage au zéro de tension
Type de charge : Résistive (cos Φ mini: 0,9)
Courant mini. de maintien : 150 mA eff.
Courant de dispersion : 20 mA eff., à 600 V AC
Tension mini. d’excitation : 20 V
Chute de tension sur le thyristor : 1,4 V
Isolement :
Entre le circuit de puissance et la masse : 2500 V eff. pendant 1 minute
Entre le circuit de commande et la puissance : 3500 V eff. pendant 1 minute
Entre le circuit de commande et la masse : 1800 V eff. pendant 1 minute
Résistance d’isolement : > 100 MΩ à 500 V dc
Température de fonctionnement : de 0 à 40°C
Humidité : de 20 à 85% RH sans condensation
Température de stockage : de -20 à + 70 °C
Protection : IP20
Certification : UL et cUL
Ampère - Volt 25-600 40-600 60-600
Tension nominale (MAX + 10 %) 600 V 600 V 600 V
Courant Nominal (à 40 °C) 25 A 40 A 60 A
Courant de crête non-répétitif 380 A 900 A 1350 A
I2t pour fusible ( 10 ms ) 720 4000 9100
Tension de crête non-répétitif 1700 V 1700 V 1700 V
∆V/∆Τ 1000 V/µs 1000 V/µs 1000 V/µs
PRV 1600 V 1600 V 1600 V
Puissance totale consommée (I = Inom) 70 W 112 W 168 W
Masse 1800 g 1950 g 1950 g
EN 60204-1 - paragraphe 4.4.2
Température de l’air ambiante
La famille ESR est capable de fonctionner
correctement dans une température d’air
ambiante comprise entre 0 et + 40 °C. La
moyenne de  température de l’air ambiante,
pendant 24 heures ne doit pas excéder
+35°C.
Tout ces relais statique sont conçus pour fonctionner à
une température ambiante de 40 °C maximum, selon la
EN 60204-1.
“Sûreté des machines - des équipements
électroniques des machines - Part.: 1 équipement
général”. Quand la température ambiante excède les
40 °C et que le courant effectif est au maximum, on
expose l’appareil à une sur-sollicitation (voir la courbe
ci-dessous).
Ampère - Volt 12-240 18-240
Tension nominale (MAX + 10 %) 240 V 240 V
Courant Nominal (à 40 °C) 12 A 18 A
Courant de crête non-répétitif 160 A 208 A
I2t pour fusible ( 10 ms ) 128 259
Tension de crête non-répétitif 900 V 900 V
∆V/∆Τ 250 V/µs 250 V/µs
PRV 800 V 800 V
Puissance totale consommée (I = Inom) 18 W 27 W
Masse 510 g 510 g
ESR T -  Monophasé avec entrée DC
Type de commande : à temps proportionnel
Tension de contrôle : Relais OFF = 0 à 2 V dc
Relais ON = 4,5 à 35 V dc
Type d’entrée : Courant constant (15 mA)
Type de commutation : Passage au zéro de tension
Type de charge : Résistive (cos Φ mini: 0,9)
Courant mini, de maintien : 150 mA eff.
Courant de dispersion : 20 mA eff., à 600 V ac
Tension mini. d’excitation : 20 V
Chute de tension sur le thyristor : 1,4 V
Isolement :
Entre le circuit de puissance et la masse : 2500 V eff. pendant 1 minute
Entre le circuit de commande et la puissance : 3500 V eff. pendant 1 minute
Entre le circuit de commande et la masse : 1800 V eff. pendant 1 minute
Résistance d’isolement : > 100 MW à 500 V dc
Température de fonctionnement : de 0 à 40 °C
Humidité : de 20 à 85 % RH sans condensation
Température de stockage : de -20 à + 70°C
Protection : IP20
Certification : UL et cUL
RACCORDEMENTS
Raccordements monophasé pour ESR - T et ESR Raccordement triphasé sans neutre (pour ESR)
Raccordements triphasés avec neutre pour ESR-T et ESR
Raccordement pour ETR
REFERENCES
REFERENCE ESR T 2 4T 0 00RE S 0
MODÈLE
ESR T = SSR avec TRIAC
COURANT NOMINAL
12 = 12 A 18 = 18 A
TENSION NOMINALE
240 = 240 V efficace
OPTION
0 = pas d’option
REFERENCE ETR 6 0R 00TE 0
REFERENCE ESR AC 6C 00ASE R 0
MODÈLE
ESR AC = Monophasé avec entrée AC
TENSION NOMINALE
60 = 600 V efficace
TENSION NOMINALE
60 = 600 V efficace
REFERENCE ETR AC 6C 00ATE R 0
MODÈLE
ETR AC = triphasé avec entrée AC
OPTION TENSION DE CONTROLE
1 = 100 - 240 V AC 2 = 24 V efficace
OPTION TENSION DE CONTROLE
1 = 100 - 240 V efficace 2 = 24 V efficace
REFERENCE ESR 6 0R 00SE 0
MODÈLE
ESR  = Monophasé avec entrée DC
MODÈLE
ETR = Triphasé avec entrée DC
COURANT NOMINAL
025 = 25 A 060 = 60 A
040 = 40 A 080 = 80 A
COURANT NOMINAL
25 = 25 A 60 = 60 A
40 = 40 A 80 = 80 A
COURANT NOMINAL
025 = 2 x 25 A 060 = 2 x 60 A
040 = 2 x 40 A
COURANT NOMINAL
25 = 2 x 25 A 60 = 2 x 60 A
40 = 2 x 40 A
TENSION NOMINALE
600 = 600 V efficace
TENSION NOMINALE
600 = 600 V efficace
OPTION
0 = pas d’option 1 = alarme surchauffe
OPTION
0 = pas d’option 1 = alarme surchauffe
DIMENSIONS (mm)
EUROTHERM AUTOMATION SAS
Ero Electronic
Parc d’affaires
6, chemin des Joncs
BP 55
69574  DARDILLY Cedex
Téléphone : 04 78 66 45 00 Fax : 04 78 35 24 90
e-mail: ea@automation.eurotherm.co.uk
Distributeur
HA401001 - Indice 2.1 - 04/2005
© EUROTHERM AUTOMATION SAS 2003
Eurotherm Automation SAS se réserve le droit de modifier, sans préavis, les spécifications de cette documentation. Bien que tous les
efforts aient été faits pour apporter la meilleure information, Eurotherm Automation SAS ne peut garantir qu’elle soit une description
complète et actualisée des produits.
Tous droits réservés. Toute reproduction ou transmission sous quelque forme ou quelque procédé que ce soit sans l’autorisation
écrite d’Eurotherm Automation SAS, est strictement interdite.
  2 rue René Laennec 51500 Taissy France
 Fax: 03 26 85 19 08,  Tel : 03 26 82 49 29
Site web : www.hvssystem.com